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Dünya küresel bir köy haline gelmiştir’ şeklinde klasik bir söy-
lem vardır. Bu cümle aslında günümüz dünyasının kitle ile-
tişim ve seyahat araçlarıyla ne kadar küçüldüğünü ve etkile-

şimlerin ne kadar hızlı bir şekilde yayıldığını ifade etmeye çalışmaktadır. 
Dolayısıyla dünyanın diğer bölgelerinde yaşayan insanların neye, nasıl 
inandığı ve hangi motivasyonlarla yaşamlarını yönlendirdiklerinin bilin-
mesi, doğru bir iletişim kurmanın herhalde en etkili yolu olsa gerektir.

Bu eserin yazılmasında Dinler Tarihi perspektifinden ayrılmadan di-
ğer dinleri ele alıp okuyucunun beğenisine sunmaya çalıştık. Bunu ya-
parken Dinler Tarihi’nin vazgeçilmez metodu olan ‘objektiflik’ ile diğer 
dinleri tanıtmaya gayret ettik.

Çalışmayı kaleme alırken temel başlıklar belirlendi. İlk olarak her 
ne kadar Hinduizm, Budizm gibi o dine mensup olmayanlar tarafından 
dinlere dair adlar verilmişse de bu dinlere inananların kendi dinlerini 
hangi isimle ifade ettiklerini çok kısaca belirttik. 

Ardından bir dini tanımanın olmazsa olmazı yani ilgili dinin tarih-
çesini olabildiğince yalın ve çok fazla ayrıntıya girmeden sunduk. Ta-
rihçeyi ele almadan dinin hangi dönemlerde ne tür problemlere nasıl 
cevap verdiği, hangi dönemlerde nasıl bir değişim/dönüşüm geçirdiğinin 
anlaşılması çok da mümkün değildir. Bu başlık ilgili dinin hangi süreç-
lerden geçip günümüzdeki şeklini aldığının en temel yapı taşı olarak 
bulunmaktadır.

Hazır tarihi süreçten ve verilen cevaplardan bahsetmişken bunların 
somut hali olan mezhepleri zikretmek, bağlamın daha iyi anlaşılmasını 
sağlayacaktır. Böylece tarihsel süreci göz önüne alarak mezheplerin olu-
şumunu ve nerede ayrıştıklarını da görme fırsatımız olmuştur.

Her bir dini işlerken o dinin, en temel inançlarını belirli başlıklar 
altında sunduk. Burada tabii ki Tanrı, Kutsal Kitap, Kurtuluş gibi ana 
temalar ön plana çıkmış olup bunları o dine inananların inandıkları 
şekilde ele almaya çalıştık.

Dinin en somut fenomeni olan ibadetler, dinleri gözlemlemenin en 
aşikâr yoludur. Bu başlığın daha sistematik olması için önce o dinin 
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mabedinin/tapınağının ne olduğunu ve ibadette ne tür objeler kullan-
dıklarını ele aldık.  Ardından ibadetleri günlük, haftalık ve yıllık şeklin-
de kategorize ederek sunduk. Burada belki de en dikkat çekici husus, 
modern dönem insanının görsel bir hafızaya sahip olması nedeniyle bu 
başlıklarda görsellere ağırlık verdik.

Dinin kendini somut olarak gösterdiği bir diğer husus da sembol-
lerdir. Zira sembol denilen olgu, bir dinin soyut düşüncesinin görsele 
bürünüp manifestoya dönüşmesidir. Bu başlıkta da ilgili dine ait belli 
başlı sembolleri ve anlamlarını aktardık.

İletişim ve seyahat imkanlarının kolaylaştığı günümüzde okuyucuya 
dinlerle ilgili bilgi vererek bir taraftan onları bu dinlerle ilgili bilgi-
lendirmeye çalışırken; öte yandan da ilgili dinleri en somut şekilleriyle 
görebilecekleri kutsal mekânları söyleyerek onları bu bölgelere seyahat 
için de motive etmeye çalıştık.

Eser, toplam on bir üniteden oluşmaktadır. Birinci ünitede Dinler 
Tarihi’nin metodolojisini ele aldık. Her bilim dalının bir gelişim süreci 
ve kendine has metotları vardır. Dinler Tarihi’nin ne olduğu, dine hangi 
zaviyeden baktığı, geçirdiği evreler, Batı’da ve Türkiye’deki gelişim serü-
veni gibi konuları, ilk ünitede ‘metodoloji’ başlığı altında ele aldık. 

Mensubu olsun ya da olmasın bütün dinler, Dinler Tarihi’nin araştır-
ma alanına girmektedir. Ancak sınırlı bir çalışmada her dine yer vermek 
mümkün değildir. Bu yüzden dünyanın farklı bölgelerinde halen yaşa-
yan dinlerden toplam on tanesini eserimize aldık. Bu dinler; Mecusilik, 
Hinduizm, Budizm, Caynizm, Sihizm, Taoizm, Konfüçyanizm, Şintoizm, 
Yahudilik ve Hıristiyanlıktır. Bunların dışında kalan dinleri, ya mensu-
bu hiç kalmadığı ya da ülkemizde çok fazla tanınmadığı için dışarıda 
bıraktık.

İslam dinine ise çalışmamızda özellikle yer vermedik. Zira bahse 
konu edilen dinler, içerik olarak başlangıç düzeyinde çok genel ve özet 
mahiyetindedir. Diğer dinlerde olduğu gibi İslam’ın da aynı usul ve içe-
rikle anlatılması, müslüman okuyucular için ‘malumu ilam’ kabilinden 
olacak, onlara yeni bir şey kazandırmayacaktı. Biz de İslam’ı bu içerikte 
ele almamayı daha doğru bulduk. 

Elinizdeki bu eser, belirtilen perspektifle hem dinlerle ilgili bilgi 
vermeye; hem de sağlıklı bir iletişime aracılık etmeye yönelik bir adım 
mesabesindedir. Kitabın öncelikli hedef kitlesi farklı düzeydeki Dinler 
Tarihi öğrencileri olmakla birlikte, dünya dinleri ile ilgilenen okurların 
da bu çalışmadan istifade etmesi umulur.
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